РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАХАРОВСКОГО С/П

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

3 CОЗЫВА
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608

р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ
	Положение «О порядке представления
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
лицами, замещающими муниципальные
должности  Захаровского
сельского поселения Клетского муниципального
района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения,
Совет депутатов Захаровского сельского поселения

Решил:

1. Утвердить Положение «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области (приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Захаровского
сельского поселения                                                               Е.А. Кийков
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Захаровского сельского поселения

Положение
о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также порядок проверки указанных сведений.

Настоящее Положение распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области (далее – Совет депутатов Захаровского сельского поселения) – депутатов Совета депутатов Захаровского сельского поселения.

Статья 1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдение ими ограничений и запретов.

1. Лицами, замещающими муниципальные должности в Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляют главе Захаровского сельского поселения, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов Распопинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
Статья 2. Предоставление лицами, замещающими муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Лицами, замещающими муниципальные должности Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предусмотренной пунктом 2 статьи 1 настоящего Положения.

3. Сведения о расходах представляются лицом, замещающим муниципальную должность, главе Захаровского сельского поселения.

4. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Сведения о расходах, представляемые лицами, замещающими муниципальную должность, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

6. В случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"  полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, прекращаются досрочно.

Статья 3. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Захаровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом  Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.